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Verksamhetsberättelse  
 
RealStars Ideell Förening Sverige 
RÄKENSKAPSÅR 1: 2023-01-01 – 2023-12-31. 
  

Årsmöte Göteborg 2024-05-28 
  
Innehållsförteckning 
  

1.   Inledning: Om RealStars, vision, syfte 
2.   Verksamhet 2023 
3.   Organisation och resultatuppfyllelse 
4.   Slutord 
5.   Resultat och ställning (ekonomiskt) 

  
Inledning 

  
Vi riktar ett stort tack till alla som har bidragit i arbetet för att uppmärksamma prostitution 
och människohandel samt drivit påverkansarbete och utvecklat RealStars verksamhet. 

  
Allmänt om verksamheten 
  
Föreningen RealStars är en partipolitisk och religiöst obunden ideell organisation 
som startades 2010 med syfte att verka för Fair Sex och en bättre värld fri från 
sextrafficking. RealStars arbetar nationellt och inom EU genom kampanjer och 
opinionsbildning med budskapet Fair Sex. 

  
RealStars fokuserar sitt arbete på att motverka och eliminera efterfrågan och 
annan brottslighet som driver människohandeln och arbetar för att sprida den 
s.k. nordiska modellen. RealStars verkar även för ett socialt hållbart samhälle 
och baserar arbetet på FN:s barnkonvention, FN:s kvinnokonvention samt den 
allmänna förklaringen om mänskliga rättigheter. 

  
Människohandel i alla dess former bryter mot FN:s deklaration om mänskliga 
rättigheter. Genom att kriminalisera ”sexköp” (1999) tog Sverige ett stort steg för att 
motverka sexhandel och människohandel. I dag har flera andra länder i Europa tagit 
efter den svenska modellen, men ”sexköp” är fortfarande tillåtet i många delar av 
världen och mycket arbete återstår för att förändra de normer och attityder som färgar 
vårt samhälle och vår syn på sexualitet. Detta gäller även Sverige. 
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Vision 
  
Föreningen RealStars har bildats med det långsiktiga målet att verka för Fair Sex i 
samhället och bidra till att avskaffa sextrafficking i Europa. Vi måste ta itu med de allra 
värsta formerna av övergrepp och brott mot mänskliga rättigheter i syfte att skapa ett 
bättre samhälle för alla. 

  
Ändamål, urval från stadgar 

  
·    Verka för en värld fri från trafficking och ett jämlikt och jämställt samhälle med 

respekt för mänskliga rättigheter. 
·    Förmedla kunskap och skapa engagemang mot sextrafficking hos den 

enskilde medborgaren men även hos andra samhällsaktörer. 
·    Skapa opinion och debatt för att bidra till att motverka sextrafficking. 

  
Föreningen har sedan starten 2010-03-03 aktivt arbetat enligt ovanstående beskrivning 
och arbetar på tre nivåer. 
  
•   EU-nivå för att fler länder ska införa lagstiftning mot ”sexköp” och koppleri. 
•   Företagsnivå med syfte att traffickingfrågor blir en del av företags CSR-engagemang. 
•   Individnivå för att stärka värderingar kring Fair Sex bland unga och allmänhet och 

därigenom motverka sexuella övergrepp. 
  

Verksamhet 2023 
  
I följande avsnitt presenteras den verksamhet som RealStars Ideell Förening Sverige utfört 
under det trettonde verksamhetsåret. Verksamheten har under 2023 främst fokuserat på 
kunskapshöjande, påverkande och utåtriktat arbete som syftar till att förebygga och 
motverka människohandel. Under året har flera viktiga förhandlingar gällande regelverk och 
även utredningar skett vilket har fört med sig att RealStars (generalsekreteraren) har haft 
många dialoger med beslutfattare, framför allt på EU-nivå. Under första delen av året 
avslutades ett stort arvsfondsprojekt med flera anställda. Föreningen har under resten av 
året haft en anställd samt praktikanter, volontärer, medlemmar och en aktiv styrelse. 
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Aktiviteter under verksamhetsåret: 
  
Internationellt arbete och kunskapsutbyte 
 

-    RealStars har som medlem i EU-kommissionens plattform i Bryssel för 
civilsamhället (EU Civil Society Platform Against Human Trafficking) deltagit i två 
möten under året, varav ett digitalt. Det fysiska mötet hölls i Bryssel i november 
som en internationell konferens med bl a uppdateringar och analyser från Europol. 
Tyngdpunkten låg på den digitala dimensionen av människohandel och där 
ordförandelandet Spanien haft uppdraget att sammanställa en rapport om 
ländernas arbete. RealStars deltog med ståndpunkter från ett svenskt perspektiv. 
  

-    Under året samverkade RealStars med andra organisationer inom The Brussels’ Call 
’Together for a Europe free from prostitution och ingick i styrgruppen. 2023 var ett 
aktivt år kring påverkansarbetet inom EU när flera direktiv relaterat till prostitution 
var på dagordningen (ett nytt direktiv om bekämpande av våld mot kvinnor samt 
EUs anti-traffickingdirektiv). Vi deltog i flera gemensamma petitioner och 
aktiviteter för att stärka arbetet mot prostitution i Europa, bl a ett gemensamt brev 
till EU-parlamentariker inför omröstningen av INI-rapporten om prostitution. Under 
november deltog vi i möten med organisationer i Paris för utbyte av kunskap.  

  
-    Som den del i Sveriges ordförandeskap i EU deltog RealStars (generalsekreteraren) 

som delegat under en tvådagarskonferens i Stockholm den 29–30 mars om 
människohandel. Efterfrågan, den nordiska modellen med sexköpslag lyftes fram i 
programmet.  

  
-    RealStars tog fram ett Position Paper, angående den digitala dimensionen av 

människohandel, med våra rekommendationer till EU:s beslutsfattare för att 
förbättra EU regelverket, främst anti-traffickingdirektivet. Våra rekommendationer 
överlämnades till berörda beslutsfattare i Sverige och på EU-nivå.  Vid framtagning 
av Position Paper och analys av ändringsförslag i direktivet bistod en extern konsult 
i Bryssel och en åklagare i Sverige. Bakgrunden är att det är svårt för enskilda EU-
länder att komma åt och lagföra ägare till sexköpssidor som idag använder kryphål 
och placerar servrar i länder med svag lagstiftning gällande bekämpande av 
prostitution (länder utan kopplerilagstiftning). RealStars genomförde under 
sommaren ett flertal webinarium/digitala möten med EU-parlamentariker för att 
föra fram våra förslag för att stärka möjligheterna till gränsöverskridande 
utredningar kopplat till s.k. digitala bordeller.  
  

-    RealStars har fortsatt arbetet att leda en grupp med representanter från flera 
länder för att gemensamt motverka den här typen av internetsidor/teknologi som 
gör att prostitution och människohandel expanderar. Under året har vi haft dialog 
med OSCE:s experter som har ett omfattande arbete gällande den s.k. digitala 
dimensionen av människohandel och en överblick över problem och möjligheter. 
RealStars har även haft möte med experter i Israel som har en liknande lagstiftning 
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som Sverige gällande koppleri och sexköp och som även har en webblockeringslag 
som är intressant för Sverige. 

  
 
Samverkan, kunskapsutbyte nationellt och regionalt 
  

-    RealStars har under året suttit med i styrelsen för Plattformen Civila Sverige mot 
människohandel där målen är att förbättra samordningen av insatser för personer 
som är utsatta för människohandel, samt att gemensamt motverka 
människohandel i alla former. RealStars ser värdet i samverkan och har varit aktiv i 
plattformens utvecklingsarbete för att öka stödinsatser för utsatta personer genom 
ett Nationellt stödprogram (NSP), uppbyggnad av kanslifunktion samt utarbetande 
av kampanj mot efterfrågan av sexuella tjänster i samverkan med 
kommunikationsbyrå. Kampanjen - Porträtt Torsk – mot efterfrågan lanserades i 
slutet av mars. 

  
-    RealStars fortsatte under året att ha kontakter med politiker och andra 

nyckelpersoner för att föra fram behovet av insatser för att kapa efterfrågan av 
sexuella tjänster. Vi har också verkat för skärpning av sexköpslagen vilket infördes 
den 1 augusti 2022 och har därefter följt upp tillämpningen av att bötesstraffet 
försvann ur straffskalan och fängelse infördes som lägsta straffsats. Dock har 
förväntade konsekvenser uteblivit. 

  
-    RealStars har varit en aktiv röst och bevakar pågående utredningar, exempelvis har 

vi delat expertis i en utredning för Göteborgs Stad gällande förslag på insatser för 
att motverka och agera förebyggande mot människohandel och sexuell 
exploatering. Vi har deltagit i samverkan genom NSPM:s nationella samordning 
kopplat till situationen i Ukraina som ökat risken och utsatthet. 

  
-    RealStars har under 2023 prioriterat arbetet för att stärka lagstiftning för att 

motverka och stänga ner förekomst av internetrelaterad prostitution s.k. digitala 
bordeller. Arbetet tog sin början 2018 då vi släppte rapporten De Digitala 
bordellerna och 2021 tog vi fram underlag inför en polisanmälan för fyra 
sexköpssidor. Under året fortsatte vi arbetet med utgångspunkt att 
förundersökningen för en polisanmälan mot sexköpssidor lades ner trots att 
åklagaren bedömde att sidorna otvivelaktigt gjorde sig skyldig för koppleri. 
RealStars har kartlagt internetleverantörer som en del i förberedelse för påverkan 
att blockera sidor. Vårt arbete och gapanalys har summerats i en debattartikel som 
publicerades i SvD där vi presenterade två förslag. Dels att inom EU införa en regel 
att länderna har en plikt att bistå varandra genom polissamverkan och utlämning för 
sådan verksamhet som är brottslig i ett land och riktade mot eller till det landet. Det 
andra förslaget är att Sverige skulle införa en bestämmelse/lagtillägg med möjlighet 
att beordra internetleverantörer – att ta ner eller blockera tillgången till hemsidor 
vars innehåll är brottsligt och vars ägare gör sig skyldiga till koppleri. Vi spred 
således kunskap om Israels webblockeringslag som använts sedan 2018. Israeliska 
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domstolar kan beordra nedsläckning av hemsidor som innebär eller uppmuntrar till 
vissa brott, däribland människohandel och koppleri.  

   
-    Under året bidrog vi till kunskap inom vårt verksamhetsområde i olika nätverk i 

Göteborg och har träffat yrkesverksamma och representanter för civilsamhället. I 
slutet av augusti genomförde vi en paneldebatt med politiker på Frihamnsdagarna i 
Göteborg. Detta ligger i linje med arbetet att uppmärksamma behovet av ökad 
samverkan i Göteborg och andra regioner i enlighet med idén om Fair Sex City – en 
region enas om en nollvision mot sexuell exploatering (vårt underlag och kriterier 
för att en kommun ska kunna arbeta mer strukturerat och gå från stuprör till 
samverkan mellan en bredd av aktörer med gemensam resursstyrning och 
effektivitet.) Några av kraven är: Policy mot sexköp för medarbetare, tjänsteresa 
som är kommunicerad till samtliga anställda, krav på hotell om aktivt arbete mot 
prostitution, tillsyn av thaimassagesalonger, kompetensinsatser för olika 
yrkesgrupper inklusive rättsväsende, krav på internetserviceleverantörer att 
blockera tillträde till sexköpssidor, intensifierade aktiviteter i skolan samt aktivt 
arbete bland hyresvärdar för nolltolerans mot prostitution i sina lokaler. 
  

-    Regional påverkan och kompetensförstärkning genomfördes även i Jönköping den 23 
oktober. RealStars samverkade med Länsstyrelsen, regionkoordinatorer och 
föreläste och utbildade hotell och taxi. Vi utgick från nollvision mot sexuell 
exploatering och delade med oss av arbetssätt för att sprida kunskap om kriterier 
för Fair Sex City samt informerade om uppsökande arbete mot 
thaimassagesalonger. 

  
 

Massagesalonger/thaimassagesalonger och utvidgad påverkan mot fastighetsföretag 
  

-    Ett större event och spridningsaktivitet genomfördes 27 januari som avslutning på 
det tvååriga arvfondsprojektet Växtkraft Thai. Det var en milstolpe i RealStars 
samarbeten med thaimassagesalonger. Genom Happy Ending-minglet och 
tillhörande digital kampanj fick vi stor spridning av “sexköps” problematiken i 
branschen. Under eftermiddagens seminarium visade flera aktörer intresse för att ge 
stöd till målgruppen och det gav startskott till idén om Växtkraft Thai stödnätverk 
för att i samverkan med andra aktörer kunna arbeta vidare och ge stöd till 
thaimassagesalonger. Under eventet kvällsprogram deltog flera kvinnor som driver 
massagesalong och berättade om erfarenheter och besökare fick prova 
thaimassage. Det var även uppträdanden med thailändsk dans och 
musikframträdanden. Vi lyssnade till författarna Joakim Medin, som har skrivit 
boken Thailandssvenskarna, och Jonas Trolle, som skrivit boken Jakten på Kapten 
Klänning. Båda har på olika sätt lyckats få insyn i det mindset som finns hos män 
som “köper sex” och de delade med sig av sina insikter om prostitution både i 
Sverige och internationellt. 
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-    RealStars fortsatte arbetet gentemot thaimassagesalonger för att motverka 
prostitution, sexköp, koppleri och människohandel även om vi haft begränsade 
resurser. Vi har främst fokuserat på den strategiska påverkan och spridningen som 
är avgörande för att få till stånd en förändring. Det har varit möten och nätverkande 
i Stockholm och Göteborg med målet att gemensamt nå ut och stötta fler personer 
än vad RealStars kapacitet tillåter när Växtkraft Thai avslutats. Vi har även 
samverkat med miljö- och hälsoskydd i Göteborg. 

  
-    Under början av året avslutade vi ett utvecklingsarbete i form av ett ESF-finansierat 

projekt för att stärka kompetens för kvinnor i thaimassagebranschen - 
Kompetenskraft Thai (samarbete med bl a. Svenska massage och Axelsson 
utbildning). Arbetet har bidragit till kunskapsunderlag och påverkan för att Sverige 
förbättrar utbildningsmöjligheter för yrkesverksamma i thaimassagebranschen. 

 
-    Under internationella kvinnodagen den 8 mars hölls en informationsträff på Clarion 

Hotel Post där vi berättade om våra erfarenheter för både ideella verksamheter och 
personer inom Göteborgs stad – Hur kan vi stärka arbetet mot sexuell exploatering 
på thaimassagesalonger?   

  
-    Den uppsökande verksamheten har genomförts framförallt i Stockholmsområdet 

(med stöd av Stockholms Stad) och drivits av RealStars Stockholm. Av de salonger 
vi besökte under året har vi sett att flera har vårt material synligt och majoriteten 
av dessa säger att det hjälper dem i sitt arbete. Tusentals män har mötts av 
budskapet om svenska sexköpslagen genom märkningen mot sexköp som finns på 
hundratals salonger. 

  
-    Ett projekt som knoppats av från Växtkraft Thai har varit en satsning som vänder 

sig till hyres- bostadsrätts- och fastighetsägare, Fastighetsägare mot trafficking. 
RealStars har genomfört utskick för att förmedla kunskap och erbjudande om stöd 
inför 8 mars (internationella kvinnodagen) samt 18 oktober (EU:s anti–
traffickingdag). Vi har spridit rapporten som vi lanserade 2022, Hellre kontraktsbrott 
än en dom för koppleri (olika fall, lagar och skyldigheter, hur aktörerna kan verka 
förebyggande och agera vid misstänkt prostitution i lokalerna). 

   
-    RealStars har tagit fram en lista med de salonger som har ett tydligt arbete mot 

sexköp och vi marknadsför dessa salonger i vårt arbete och på www.happy-
ending.se, vilket höjer statusen för thaimassage. Internetsidan Rewind Happy 
Ending syftar till att motverka efterfrågan på sexköp och att ladda om begreppet till 
sitt ursprungliga. Dagligen nås män som avser köpa betalda övergrepp eller är 
potentiellt intresserade av sexköp och använder sökord som thaimassage + happy 
ending, sexuella tjänster osv. Hemsidan förklarar varför sexköp är lagstridigt. 
   

-    RealStars har kunnat observera att efter några års intensivt arbete mot denna 
målgrupp att kunskapen om exploateringen gått från näst intill obefintlig till att de 
flesta nu känner till den.  
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Kunskapsöverföring, skolor och ungdomar   
                   

-    Under året har RealStars svarat på ett stort antal förfrågningar om att delta i 
intervjuer vid olika examensarbeten samt att hålla föredrag för skolklasser. Vi har 
under året delat med oss av kunskap, verktyg, resurser och rapporter till studenter 
inom gymnasium och universitet. Verktygen Fair Sex QUIZ; Fair Sex: Nätverket 
samt material för Fair Sex skola används fortfarande. Vi bedömer att det är viktigt 
att så långt det är möjligt bidra för att stärka medvetenheten och kunskapen om 
situationen kring prostitution och människohandel hos unga. Vår webbplats och 
sociala medier är en del av kunskapsspridningen till unga. Under året fortsatte vi 
även att driva Erasmus-projektet Antigone för att motverka sexuellt våld bland 
unga. 

 
Press & sociala medier 
 

-    RealStars har under året haft debattartikel i Svenska Dagbladet “Sajter med koppleri 
går att stoppa”, 2023-10-15 där Malin Roux Johansson, generalsekreterare Realstars 
skrivit under med Thomas Ahlstrand fd åklagare vid Riksenheten mot internationell 
och organiserad brottslighet. RealStars intervjuas också regelbundet av media för 
att förmedla sakkunskap och lägesbilder i våra frågor. 
  

-    Kampanjer i sociala medier har genomförts t ex inför 27 januari, den 8 mars samt 
18 oktober (internationella kvinnodagen samt EU:s anti-traffickingdag). Utöver 
dessa kampanjer har vi, i våra sociala kanaler samt genom blogginlägg och 
nyhetsbrev, analyserat och delat vidare information från media, undersökningar, 
rapporter och liknande löpande under året. Vi har genomfört kampanjer för att 
rekrytera medlemmar. Under året har vi publicerat ett antal recensioner om filmer 
och böcker på vår webbplats som genomförts av Robert Schenck. RealStars 
nyhetsbrev utkom regelbundet till över 6000 mottagare under året. Nyhetsbreven 
har haft en snittöppningsfrekvens på 22,4 procent.  

  
-    Således har vi spridit kunskap och påverkan via vår hemsida, Facebook, Instagram, 

LinkedIn samt vårt nyhetsbrev. Några av hashtagsen vi brukar använda är #forfair6 
och #enddemand och nu även #RewindHappyEnding.   

  

Event, initiativ och konferenser 

 
-    Den 27 januari anordnade vi konferens som avslutning på Växtkraft Thai – Happy 

Ending Mingel i Stockholm. 
  
-    På internationella kvinnodagen, 8 mars, hölls en informationsträff i Göteborg: Hur 

kan vi stärka arbetet mot sexuell exploatering på thaimassagesalonger?   
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 -   Den 19 april bjöd vi in till möte och kunskapsöverföring inför uppstart av 

stödnätverk och där åtta organisationer deltog; Talita, Frälsningsarmén, Unizon, 
Roks, Qjouren, Novahuset samt Mikamottagningen. Vi har även haft ett 
informationsmöte hos Plattformen Civila Sverige mot Människohandel och informerat 
om arbetet för att ge stöd till thaimassagesalonger. 

  
-    Den 22 maj bjöd RealStars in till årsmöte i Göteborg. Traditionsenligt fick 

medlemmar lyssna på föredrag som även var öppna för intresserade personer 
utanför medlemskretsen. Som gästföreläsare om aktivism på sociala medier från 
Tyskland deltog Elly Arrow som berättade om sitt arbete samt hur situationen ser ut 
i Tyskland i förhållande till prostitution och trafficking. RealStars grundare och 
generalsekreterare, Malin Roux Johansson, talade om arbetet på EU nivå och de 
centrala direktiv som förhandlats under året; EU:s anti-traffickingdirektiv från 2011 
och det nya direktivet – bekämpning av våld mot kvinnor och våld i nära relationer. 

  
-    Under Frihamnsdagarna i Göteborg arrangerade vi tillsammans med 

Frälsningsarmén panelsamtal där sex politiker deltog. RealStars redogjorde för 
förebyggande arbete i besöksnäringen och tog fasta på våra initiativ och kriterier – 
nollvision mot sexuell exploatering och Fair Sex City konceptet.  

 
-    Inför anti-traffickingdag 18 oktober och under samma vecka genomförde vi det 

årliga initiativet att engagera och ge stöd till hotell och andra aktörer i 
besöksnäringen för att uppmärksamma prostitution och människohandel i deras 
lokaler. 

  
-    Den 23 oktober deltog RealStars vid ett kunskapsseminarium i Jönköping 

(samarrangerat med myndigheter i regionen). 
  
-    22 november hölls en gala ”Bäst på Fair Sex” i Stockholm som blev höjdpunkten på 

projektet Varför ”sex” inte går att köpa, som drivits av RealStars Stockholm och 
finansierats av H.M. Drottning Silvias Stiftelse Care About the Children. RealStars 
Sverige bidrog till eventet (bl. a som moderator) där ca hundra gäster deltog. Inför 
tävlingen mottog vi över 40 bidrag från skolor i hela Stockholm. Ett panelsamtal 
med fem experter diskuterade skolans roll i kampen mot exploatering och de nya 
skrivningarna gällande sexualitet, samtycke och relationer i gymnasieskolan. 
Eventet uppmärksammades genom 82 delningar i sociala medier (Facebook, 
Instagram och LinkedIn) med en räckvidd på 10 800 konton. 
  

-    Bokmässan 2023 blev återigen en mycket lyckad tillställning och vi höll fast vid vårt 
boklotteri som hjälpte oss föra dialoger med hundratals förbipasserande och vi sålde 
600 lotter och fick 20 nya medlemmar. Vi fick möjlighet att diskutera Fair Sex med 
ungdomar, pensionärer, författare, lärare, poliser och socialarbetare som visade 
intresse för RealStars arbete. Vi tackar återigen alla de förlag och författare som 
bidragit med relevanta och viktiga böcker. Nytt under året var ett samtal i RealStars 
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monter, där författaren och journalisten Helena Björk och RealStars 
generalsekreterare Malin Roux Johansson medverkade och ordförande Torbjörn 
Johansson modererade. Helena berättade om sin bok Socialt Oacceptabelt – ett 
reportage om svensk prostitutionspolitik, där hon undersöker bristerna i samhällets 
stöd till personer som utnyttjas i prostitution. Malin berättade om RealStars arbete 
mot bland annat efterfrågan på betalda övergrepp och påverkansarbete i EU. 
RealStars monter uppmärksammade både prostitution på thaimassagesalonger, 
hotell och i lägenheter. Volontärer bar gula T-shirts med budskap: Vem vill inte ha 
ett Happy Ending? Många skrev upp sig på vårt nyhetsbrev och ett fokus för samtal 
var ökning av “sexköp” som sker vid stora mässor.  

 

Företagssamarbeten – stöd till hotell 
  

-    Arbetet gentemot hotell har fortsatt under året och vi stödjer våra medlemmar i 
Hotels Against Traffcking. Två nya kedjor anslöt sig till initiativet; Ess Group och 
Best Western Hotels och därmed har vi påbörjat ett utvecklingsarbete tillsammans 
med hotellkedjorna. Vi har besvarat förfrågningar, gett stöd, besökt hotell och 
tillhandahållit våra verktyg samt hållit utbildningar och workshops, digitalt och 
fysiskt. Under året har vi gjort utskick till näringslivet och vi har upplyst aktörer om 
hur ansvar i traffickingfrågor kan integreras i verksamheten. 

  
 
Organisation och styrelse, resultatuppfyllelse 

  
  
Styrelse: Styrelsen bestod fram till årsmöte av Vanessa Corneliusson 
(ordförande) och Tarja Kälvelid (ledamot), Magdalena Sundqvist (ledamot) 
Torbjörn Johansson (ledamot) Tobias Rasberg (ledamot) och Simone Hellrand 
(ledamot). 
  
Den nya styrelsen som valdes vid årsmötet var: Torbjörn Johansson 
(ordförande), Tobias Rasberg (ledamot), Simone Hellrand (ledamot) och Tomas 
Bergqvist (ledamot). 
  
Föreningens styrelse har sammanträtt regelbundet under året cirka var sjätte 
vecka. Styrelsen startade upp med en strategi-workshop och diskuterade 
målsättningar på kort och lång sikt. Under och mellan mötena har styrelsen 
löpande bedrivit omvärldsbevakning för att orientera sig om vad som sker i 
samhället kring föreningens ändamål samt arbetat med strategiska uppgifter för 
att utveckla verksamheten. 
  
Anställda: Tre personer var deltidsanställda i Växtkraft Thai till sista februari 
2023 och i övrigt har föreningen haft en heltidsanställd på kansliet 
(generalsekreterare).  
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Praktikanter: RealStars utvecklas i hög grad med hjälp av praktikanter och har 
under året haft två praktikanter och även volontärer. 
  

  
Projektmedel och samarbeten under 2023 

  
-         Avseende räkenskapsåret 2023 så har RealStars från Arvsfonden erhållit ett 

projektbidrag om 300 223 kr för projektet Växtkraft Thai, ett verksamhetsbidrag 
från Göteborg Stad på 800 000 kr, 27 788 kr för Erasmus-projektet Antigone och 
197 772 kr för ESF-projektet Kompetenskraft Thai. 

 
-     RealStars har under året fått stöd från hotell som är medlemmar i föreningens 

nätverk Hotels Against Trafficking samt viss sponsring, t ex bokförlag samt pro 
bono-tjänster.  

  
 
 

RealStars är tacksamma för samtliga bidrag som har gjort vår verksamhet  
möjlig och hjälpt oss att bekämpa trafficking. RealStars har genom stödet fortsatt kunna 
spela en ledande roll som opinionsbildare och samhällspåverkare i traffickingfrågor under 
2023 genom att sätta fokus på sexuell exploatering och behov av förändringar. 
  
 

 
Slutord verksamhet 
 
Föreningen har arbetat preventivt enligt stadgarna, det vill säga att nå ut till enskilda 
individer och samhällsaktörer som politiker för att visa på samband mellan prostitution och 
trafficking, stärkt värderingar för Fair Sex och i övrigt gett en röst åt offer för trafficking och 
visat på hur sexköp är del av traffickingkedjan och att digitala bordeller måste kunna 
stängas ner. Även företag och enskilda personer har bidragit till verksamhetens utveckling. 
Tid och kompetens som värderas högt och motsvarar åtskilliga hundratals arbetstimmar och 
tusentals kronor för att bidra till att skydda människor från exploatering och sprida 
budskapet Fair Sex och idén om att alla är stjärnor och kan göra en handling mot trafficking. 
Det är med stor tacksamhet som RealStars tagit emot olika former av stöd och engagemang 
som möjliggjort påverkansinsatser och förebyggande arbete. 
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Resultat och ställning (ekonomiskt) 
 

Resultaträkning  
Belopp i kr Not 2023-01-01-  2022-01-01-  
  2023-12-31  2022-12-31  

Rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 
Nettoomsättning 

  
 

251 546 

  
 

251 367 

 

Övriga rörelseintäkter 2 1 357 761  2 348 711  
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.  1 609 307  2 600 078  

Rörelsekostnader 
Handelsvaror 

 
 

-9 154 

 
 

- 

 

Övriga externa kostnader  -332 159  -723 870  
Personalkostnader 3 -1 164 693  -1 816 920  
Summa rörelsekostnader  -1 506 006  -2 540 790  

Rörelseresultat  103 301  59 288  

Finansiella poster 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 

  
511 

  
7 

 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -45  -57  
Summa finansiella poster  466  -50  

Resultat efter finansiella poster  103 767  59 238  

Bokslutsdispositioner 
Övriga bokslutsdispositioner 

 
 

-90 000 

 
 

-50 000 

 

Summa bokslutsdispositioner  -90 000  -50 000  

Resultat före skatt  13 767  9 238  

Skatter      

Årets resultat  13 767  9 238  
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Balansräkning 
Belopp i kr Not 2023-12-31  2022-12-31  

TILLGÅNGAR 
     

Omsättningstillgångar      

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 

  
95 758 

  
5 000 

 

Övriga fordringar  30 054  7 276  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  33 206  136 590  
Summa kortfristiga fordringar  159 018  148 866  

Kassa och bank 
Kassa och bank 

  
1 157 749 

  
1 476 546 

 

Summa kassa och bank  1 157 749  1 476 546  

Summa omsättningstillgångar  1 316 767  1 625 412  

SUMMA TILLGÅNGAR  1 316 767  1 625 412  

 
Balansräkning 

Belopp i kr Not 2023-12-31  2022-12-31  

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

     

Eget kapital      

Eget kapital vid räkenskapsårets början 
 

419 398 
 

410 160 
 

Årets resultat  13 767  9 238  

Eget kapital vid räkenskapsårets slut  433 165  419 398  

Summa eget kapital  433 165  419 398  

Avsättningar 
Övriga avsättningar 

 
4 

 
350 000 

  
260 000 

 

Summa avsättningar  350 000  260 000  

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 

  
- 
  

14 618 
 

Skatteskulder  6 841  6 841  
Övriga skulder  64 182  96 944  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 462 579  827 611  
Summa kortfristiga skulder  533 602  946 014  

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 316 767  1 625 412  
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